
Herzlich Willkommen 

Unsere Öffnungszeiten:

Wintersaison

Montag bis Samstag
ab 11.30 Uhr geöffnet

Sonntag und Feiertag
ab 12.00 Uhr geöffnet

~ In der Wintersaison haben wir dienstags Ruhetag ~

Sommersaison

Montag bis Samstag
ab 11.30 Uhr geöffnet

Sonntag
Ruhetag



Feurige Tomatensuppe
1, 3

mit Jalapeños , Croûtons und Sahnehäubchen

Soljanka 
mit Sahnehäubchen

Würzfleisch  
2

mit Käse  gratiniert
 
Brotzeit „Kräuter-Knoblauch“

2  
mit Käse gratiniert

Brotzeit „Tomate-Knoblauch“
mit Mozzarella gratiniert

Suppen und Vorspeisen

4,10 �

 
4,40 �

4,40 �

4,10 �

4,90 �

4,90 �

5,90 �

4,90 � 

Rührei
mit frischen Champignons und Fetakäse

Omelette 
1, 2  1, 2

mit Schinken , Salami , frischen Champignons, 
2

Tomaten und Käse  

Ofenkartoffel 
mit Sauerrahm und einem Salatbouquet

Für den kleinen Appetitt



Kleiner Salat
mit Gemüse der Saison

Großer Salat
mit Gemüse der Saison

Griechischer Salat
5

mit Gemüse der Saison, Fetakäse und Oliven  

Salat mit Garnelenspieß
an mariniertem Blattsalat und Gemüse der Saison

Geräucherte Entenbrust
an einer Komposition aus winterlichen Salaten,
angerichtet mit Orangenfilets und karamellisierten Nüssen

Salate

4,90 �

  6,90 �

  8,40 �

  9,90 �

11,90 �

5,20 � The Stump Jump
Vollmundiger Wein mit Aromen nach Pflaumen, 
dunklen Beeren, Gewürzen und weißem Pfeffer
aus dem Hause d’Arenber

Empfehlung des Hauses

2, 3~  Wählen Sie zwischen hausgemachtem Dijon-Senf-Dressing , ~  
hausgemachtem Kräuter-Schmand-Dressing 

2, 3oder Balsamico-Dressing   aus

~  Zu allen Salaten reichen wir frisches Brot ~  

1=Konservierungsstoffe, 2=Farbstoff, 3=geschwefelt, 4=Phosphat, 5=geschwärzt, 6=chininhaltig,

7=koffeeinhaltig, 8=Antioxidationsmittel, 9=Geschmacksverstärker, 10=Süßungsmittel



  9,90 �
  

  9,90 �

10,90 �

 10,90 �

 12,90 �

13,90 �

14,50 �

14,90 �

  

Gemüse-Gratin
mit Blumenkohl, Brokkoli, Möhrchen und Kartoffeln, 

2gratiniert mit Käse  und Mandelplättchen

Kräuterspätzle
mit Röstzwiebeln, gratiniert mit Käse, dazu ein kleiner Salat

Geräucherte Forellenfilets
warm serviert mit Zwiebelringen, dazu Bratkartoffeln
und eine Salatbouquet

Schnitzel Wiener Art 
4mit Pommes Frites  und einem Salatbouquet

Schnitzel Hawaii
2mit Ananas und Preiselbeeren, gratiniert mit Käse , 

dazu Kroketten und ein Salatbouquet

Steak ou four
2mit hausgemachtem Würzfleisch, gratiniert mit Käse ,

dazu Kroketten und ein Salatbouquet

Pfifferlingspfännchen
mit Schweinefiletspitzen, dazu Kräuterspätzle mit Röstzwiebeln 
und ein kleiner Salat

1, 2Pfifferlingschnitzel 
1, 2mit Bratkartoffeln und einem Salatbouquet

Die Küche empfiehlt 



2Flammkuchen - mit Créme fraîche und Käse  gratiniert

Flammkuchen “Elsass”
1, 2mit Speck , Zwiebeln und frischen Kräutern

Flammkuchen “Salami Schinken”
1, 2 1, 2mit Salami , Kochschinken , Zwiebeln und frischen Kräutern

Flammkuchen “Tomate Mozzarella”
2, 3 mit Tomaten, Mozzarella, hausgemachtem Pesto, Balsamico

und frischen Kräutern

Flammkuchen “Bauernfrühstück”
1, 2 1mit Kartoffelscheiben, Schinkenwürfeln , Gurken , Zwiebeln 

und frischen Kräutern

Flammkuchen “Hawaii”
1, 2mit Kochschinken , Ananas, Preiselbeeren und frischen Kräutern

Flammkuchen “Vegetaria”
mit Paprika, Tomaten, frischen Champignons, Kartoffelscheiben, 
Zwiebeln und frischen Kräutern

Flammkuchen “Schafskäse”
5mit Paprika, Schafskäse, Oliven , Tomaten, Zwiebeln 

und frischen Kräutern

Flammkuchen “Lachs”
mit Lachs, Spinat, Zwiebeln und frischen Kräutern

Flammkuchen “Shrimps”
mit Shrimps, Knoblauch, Zwiebeln und frischen Kräutern

Flammkuchen “Pfifferling”
 1, 2mit Speck , Zwiebeln, Pfifferlingen und frischen Kräutern

Flammkuchen „Spezial“ (saisonal)
mit Knoblauch, nach dem Backen belegt mit Serrano-Schinken, 
Rucola, Kirschtomaten, Champignons und gehobeltem Parmesan

6,90 �

6,90 �

7,90 �

8,20 �

8,20 �

8,40 �

8,40 �

8,90 �

8,90 �

8,90 �

9,80 �



               2,90 �

               2,90 �

               2,90 �

               2,90 � 

Fruchtshakes/Milchshakes

 mit Vanilleeis und SahneEiskaffee

mit Vanilleeis und SahneEisschokolade 

 mit Orangensaft, Vanilleeis und SahneOrange Flip

Eisdrinks und Eisshakes

Aufgrund des ständig wechselnden Angebotes unserer Kuchen und Torten 
erkundigen Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal oder werfen einen 
Blick in unsere Kuchenvitrine.

Kuchen & Torten

Apfeltarte
Crème fraîche, Apfelringe, Mandeln,
Zimt und Zucker, dazu eine Kugel Vanilleeis

Erdbeertarte
Crème fraîche, Erdbeermarmelade und Erdbeeren,
dazu eine Kugel Erdbeereis

Bananentarte
Crème fraîche, Bananenscheiben und Honig,
dazu eine Kugel Schokoladeneis

Schwedentarte
Crème fraîche, Apfelmus und Schokolade, 
dazu eine Kugel Vanilleeis mit Eierlikör

4,90 �

4,90 �

4,90 �

5,50 �

Süße Flammkuchen



English Breakfast
Dunkler, typischer Ceylon mit prickelnder Harmonie                              

Earl Grey
Zarter Tee mit dezentem Aroma der Bergamotte                             

Green Dragon 
Zarte Blattknospen, handgepflückt für einen seltenen,
leicht herben, aber erfrischenden Tee                                       

Wellness Tea
Der coole und vitalisierende Kräutertee mit Roibosh, Minze und Anis

Fruchtige Kamille & Orange
Ein angenehmer und wohltuender Kräutertee
komponiert mit der leichten Süße von Orangenblüten

Erdbeere - Himbeere
Eine überraschend beerige, aromatisierte Komposition
aus kräftigen Fruchtstückchen und echten Säften

Jasmine Tea
Das liebliche Aroma frisch gepflückter Jasminblüten
komponiert mit sanftem China-Tee                                                        

Citrus - Mango Morgentau
Teekomposition mit feinfruchtigen Aromen und Blüten

Mint & Fresh
Der entspannend typische Geschmack der Pfefferminze
mit neuer Frischedimension durch Zitronengras

Cream Orange
Vollmundiger Roibosh aus Südafrika mit cremig sanftem
Vanillearoma und dem Pep reifer Orangen

     2,60 �

     2,60 �
       

     2,60 �

             

     2,60 �

               
     2,60 �

            
     2,60 �

     2,60 �

               

     2,60 �

     2,60 �

     2,60 �
  

Besondere Teesorten - aus dem Teehaus Ronnefeldt



Espresso  

Kaffee Creme 

                     Kännchen Kaffee   

                              Cappuccino

Milchkaffee 

Latte Macchiato

Milchkaffee Vanille oder Latte Vanille
auch in anderen Geschmacksrichtungen erhältlich

Kaffee Amsterdam 
mit 2 cl Eierlikör und Sahne                                                        

Dooley’s Kaffee 
mit 2 cl Dooley’s und Sahne

mit 2 cl Dooley’s Dooley’s Latte 

Irish Coffee 
mit 2 cl Whisky, kRohrzucker und Sahne

Trinkschokolade 

mit EspressoTrinkschokolade “Wake up“ 

Weiße Trinkschokolade 

Glühwein

Glühwein mit Schuss 

mit 4 cl braunem RumGrog 

1,60 �     2,30 �

1,90 �     2,40 �

               4,20 �

1,90 �     2,60 �

Kaffeevariationen und Heißgetränke

2,90 �

2,90 �

3,30 �

3,50 �

3,90 �

3,90 �

4,20 �

2,90 �

3,90 �

2,90 �

2,10 �

3,60 � 

3,50 �

klein      



Softdrinks

Mineralwasser sprudel oder still

Coca Cola, Fanta, Sprite 2, 7, 8 

Cola Light 2, 7, 9, 10

Apfelschorle     

 Fassbrause  (saisonal)2

Ginger Ale 2 

Bitter Lemon 6   , 8

Tonic Water  6   

Kraftmalz 2    

0,2l     1,90 �           0,4l    2,90 �
                              
0,2l     1,90 �           0,4l    2,90 �

0,2l     1,90 �           0,4l    2,90 �

0,2l     1,90 �           0,4l    2,90 �

0,2l     1,90 �           0,4l    2,90 �

0,2l     2,10 �           0,4l    3,40 �

0,2l     2,10 �           0,4l    3,40 �

0,2l     2,10 �           0,4l    3,40 �

0,33l   2,40 �          

Säfte & Nektare

0,2l     2,10 �           0,4l    3,40 �
                            
0,2l     2,10 �           0,4l    3,40 �

0,2l     2,10 �           0,4l    3,40 �

0,2l     2,10 �           0,4l    3,40 �

0,2l     2,10 �           0,4l    3,40 �

0,2l     2,20 �           0,4l    3,50 �

Apfelsaft 
8

     
Orangensaft     

Kirschnektar

Bananennektar 8 

KiBa 8

Tomatensaft



Biere vom Fass & aus der Flasche

Hasseröder Pils
2, 7, 8auch als Radler, Diesel oder Potsdamer     

  Franziskaner Hefe Weissbier      
naturtrüb, kristall, dunkel oder alkoholfrei

  Franziskaner alkoholfrei  
mit Holunder oder Zitrone

Berliner Weiße 
2, 9mit Himbeer- oder Waldmeistersirup 

alkoholfrei      Beck‘s 

Hasseröder Schwarz

0,25l   1,90 �     0,5l      2,90 �
                            

                          0,5l      3,10 �

                        0,33l      2,40 �

                           
                        0,33l      2,80 �

                           
                        0,33l      2,60 �                          

                          0,5l      3,10 �

Rotweine & Rosé-Wein

Spätburgunder  (Rheinhessen)
Harmonischer, deutscher Qualitätswein 
mit einer milden, beerigen Note

Zweigelt (Österreich) 
Milder und samtiger Rotwein mit einem fruchtigen
Bukett aus dem Weingut Viktor Kattinger   

The Stump Jump (Australien) 
 Vollmundiger Wein mit Aromen nach Pflaumen, 
dunklen Beeren, Gewürzen und weißem Pfeffer
aus dem Hause d’Arenberg 

Bardolino (Italien) 
 Trockener, harmonischer und wunderbar lebhafter Rosé
mit einem fruchtig frischen Bouquet nach Beeren

0,2l     3,90 �

0,2l     4,40 �

0,2l     5,40 �

0,2l     4,40 �



)Riesling (Baden
Trockener Weißwein aus dem Hause Kiefer

)Weissburgunder (Baden
Trockener Weißwein aus dem Hause Kiefer

Riesling (Nahe)
Halbtrockener Weißwein aus dem Hause 
Kreuznacher Kronenberg

Spätlese (Rheinhessen)
Lieblicher Weißwein aus dem Hause Dorwagen

0,2l     4,20 �

0,2l     4,20 �

0,2l     3,90 �

0,2l     3,90 �

Weißweine

 Alpenschnaps Steinbeisser Birne 

Alpenschnaps Steinbeisser Marille     

Grappa      

Ramazzotti 

Jägermeister

Malteser Aquavit

Dooley’s      Toffee Liqueur

Dooley’s      White Chocolate

Dooley’s      Tropical 

Feigling‘s Coco Biscuit

 2 cl      2,20 �

2 cl      2,20 �

2 cl      2,10 �

2 cl      2,10 �

2 cl      2,10 �

2 cl      2,20 �

2 cl      2,10 �

2 cl      2,10 �

2 cl      2,10 �

2 cl      2,00 �

Obstbrände, Kräuter & Liköre



Ob Jugendweihe oder Konfirmation, 

Firmenjubiläum oder Klassentreffen, 

von der Taufe bis zur Hochzeit - 

wir begleiten Sie zu jedem Anlass, 

in unseren Räumlichkeiten 

und bei Ihnen zu Hause!

Selbstverständlich begleiten wir Sie in 

der Adventszeit auch gern bei 

Ihren Weihnachtsfeiern!

Sprechen Sie uns einfach an - 

Ihre Wünsche sind bei uns in guten Händen!

Feierliche Anlässe & Catering



Das klassische Frühstück 
Eine Auswahl an Wurst, Käse und Marmelade,
dazu reichen wir einen kleinen Brotkorb

Das kräftige Frühstück
Eine Auswahl an verschiedenen Sorten Wurst, 
dazu reichen wir einen kleinen Brotkorb 

Das Käsefrühstück
Eine Auswahl an Schnittkäse, Frischkäse und Camembert, 
dazu reichen wir einen kleinen Brotkorb

Das süße Frühstück
Eine Auswahl an Marmeladen und Nutella,
dazu reichen wir wahlweise Brötchen oder Croissants

Das Frühstück “Für Zwei”
Eine Auswahl an verschiedenen Sorten Wurst, Käse, Marmelade, 
Nutella und Lachs. Dazu reichen wir zwei Frühstückseier, 
einen Brotkorb und zwei Gläser Orangensaft oder Prosecco. 

Das klassische Frühstück 
Eine Auswahl an Wurst, Käse und Marmelade,
dazu reichen wir einen kleinen Brotkorb

Das kräftige Frühstück
Eine Auswahl an verschiedenen Sorten Wurst, 
dazu reichen wir einen kleinen Brotkorb 

Das Käsefrühstück
Eine Auswahl an Schnittkäse, Frischkäse und Camembert, 
dazu reichen wir einen kleinen Brotkorb

Das süße Frühstück
Eine Auswahl an Marmeladen und Nutella,
dazu reichen wir wahlweise Brötchen oder Croissants

Das Frühstück “Für Zwei”
Eine Auswahl an verschiedenen Sorten Wurst, Käse, Marmelade, 
Nutella und Lachs. Dazu reichen wir zwei Frühstückseier, 
einen Brotkorb und zwei Gläser Orangensaft oder Prosecco. 

Frühstück bis 11.30 Uhr

  5,50 �

  5,20 �

  5,20 �

  4,20 �

15,20 �

3 Spiegeleier oder Rührei

Rührei
mit frischen Champignons und Schafskäse

Omelette 
mit Schinken, Salami, frischen Champignons, Tomaten und Käse

3 Spiegeleier oder Rührei

Rührei
mit frischen Champignons und Schafskäse

Omelette 
mit Schinken, Salami, frischen Champignons, Tomaten und Käse

Extra’s zum Frühstück

2,80 �

4,80 �

5,80 �


